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Każdy z układów składa się z dwóch identycznych czte­
rostopniowych liczników zbudowanyoh z przerzutników 
typu D. Zmiana stanu wyjść QA r dokonuje się wraz z 
narastającym zboczem sygnału CP/CLOCK PULSE/ przy wy­
sokim stanie wejścia CE /CHIP ENABLE/ lub wraz z opa­
dającym zboczem sygnału CE przy niskim stanie wejścia 
CP. Wysoki poziom wejścia CLR /CLEAR/ zeruje licznik.

Tabela stanów logicznyoh

Wejścia Wyjścia
CP CE CLR «A - «L

1 0
zmiana stanu

.0 0
—v. Z 0

brak zmiany 
stanu

X 0
0 0

1 0

X X 1 0.

- zbooze narastająoe
- zbooze opadające

x - dowolny stan

MCY 74518N
M C Y 64518N
Dwukrotny licznik BCD

M C Y  74 5 2 0 N
M C Y 64520N
Dwukrotny czterobitowy 
licznik binarny

Informacja wstępna

MSI CMOS 
Bramka aluminiowa

Obudowa CE 71

U k ła d  wyprow adzeń

UDD 2CLR 2Qd  2Qc  2Qb  2Qa  2CE 2CP U 2 C L R  2Qd  2Qc  2Qb  2Qa  2CE 2CP

74518 74520
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Kagdy z uklad6w sklada sie z dwöch identycznyoh ozte- 

rostopniowych licznik6w zbudowanyoch z przerzutnik6w 

typu D. Zmiana stanu wyjS6 Q, + Qy dokonuje sie wraz z 
narastajacym zboczem sygnalu CP/CLOCK PULSE/ Przy wy- 

sokim stanie wejScia CE /CHIP ENABLE/ lub wraz z opa- 

dajacym zboczem sygnalu CE przy niskim stanie wejSoia 

MCY 74518N _ 
MCY 64518N 
Dwukrotny licznik BCD 

'MCY 74520N 
MCY 64520N 
Dwukrotny czterobitowy 

licznik binarny 

CP. Wysoki poziom wej$Scia CIR /CLEAR/ zeruje licznik. z 

Informacja wstepna 

MSI _ CMOS 
Bramka aluminiowa 

Tabela stanödw logicznyoh 

Obudowa CE 71 
WejSoia Wyj)soia 

cP CB CIR Q *Q 

D 1 0 
zmiana stanu 

o ]S 0 

D x ( 

x Z o S 
. brak zmiany 

/ () 0 stanu 

1 E ( 

x x 1 ( 

_/ - zbooze narastajace 
X - dowolny stan 

N - zbooze opadajace 

Uktod wyprowadzeh 

Upp 2CLR 20n 20c 20g 204 :2CE 2CP. 
H] ı5l fl F3l [ı21 [r ıol [91 

Upp 2CLR 209 206 20g 204 2CE 2CP 
Fe) fıs) Fc) F3l fızl frl fio) f9l 

D D 

RE NSNSNGNENDE 
1CP 1CE 104 10g 10c 109 1CLR Uss 

74520 
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Parametry dopuszczalne
/Uss - OT/

Oznaozenie Nazwa Jedn.
Wartość

min max

UDD Napięcie zasilania V -0,5 +20

UI Napięoie wejściowe 7 -0,5 UDD + °’5

*1 Prąd wejściowy mA -10 +10

PD Moo rozpraszana mW 500

^amb Temperatura otoczenia w ozasie 
praoy

MCY 74....N °C -40 +85
MCY 64....N °C 0 +■7°

tstg Temperatura przechowywania °C -55 +125

Parametry charakterystyczne statyczne

Ozna­
ozenie Nazwa Jedn.

Wartość Warunki pomiaru

^amb min 25°C *amb mai
[vT

uo
M Wmin mai min typ mai / min mai

IDD Prąd zasilania 
w stanie spo- 
ozynku pA

5
10
20

100

0,04
0,04
0 ,04
0,08

5
10
20

100

1 50 
300 
600 
3000

o; 5 
0;10 
0 ;15 
0;20

5
10
15
20

UIH Napięcie wej­
ściowe w stanie 
wysokim Y

3,5
7
11

3,5
7

11

3,5
7

11

0,5;4,5 
159 .
1,5j13,5

5
10
15

d il Napięcie wej­
ściowe w stanie 
niskim V

1,5
3
4

1,5
3
4

1,5
3
4

0,9,4,5 
i;9
1,5;13,5

5
10
15

XI Prąd wejśoiowy HA + 0,1 +10-5 +0,1 +1 0 ;18 18

°0H Napięoie wyj- 
śoiowe w stanie 
wysokim

V °DD-°*05 SD"0’05 UDD Um -0,05 °’UDD 5 ;10;15

D0I Napięoie wyj­
ściowe w stanie 
niskim

V 0,05 0 0,05 0,05 °’ddd 5 i 10; 15

I0H Prąd wyjściowy 
w stanie wysokim

mA
-0,64
-2
-1,6
-4,2

-0,51
-1,6
-1,3
-3,4

-1
"3,2
-2,6
-6,8

-0,36 
-1,15 
-0,9 
-2,4

o;5 
0;5 
0;10 
0;15'

4,6
2.5
9.5 

13,5

5
5

10
15

•JOL Prąd wyjściowy 
w stanie niskim mA

0,64
1,6
4,2

0,51
1.3
3.4

1
2,6
6,8

' 0,36 
0,9 
2,4

X
0;5 
0;10 
0;15

0,4
O.fe
1,5

5
10
15

tamb min ” “40°C dla HCT °°c dla “CY 74....
tamb mai = + 8 5 ° c dla Bcy 64....J +70°C dla MCY 74....
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Parametry dopuszczalne 

/Uss = O7/ 

Wartos6 
Oznaczenie Nazwa Jedn. 

min max 

Um) Napiecie zasilania T =0,5 +20 

U, Napieoie wej£coiowe Y =0,5 Upp * 0,5 

II FPrad' wejsc1iowy mA —10 +10 

P Moo rozpraszana mW 500 

tand Temperatura otoczenia w ozasie ; 
Praoy 

MCY 7h..0.M 50 —40 +85 
MCY 64....N C 0 +70 

tstg Temperatura przechowywania %. 55 +125 

Parametry charakterystyczne statyczne 

Y , Warto$6 Warunki pomiarıu 
Ozna- 
Ssenle LL 7odn-| an min 25° < *and nax a UnD- 

min ] max| min ] typ] nex]/ min ] mex| (rI] _ [v] [v] 

Tpp | Prod zasilanie * D 0,04 | 5 450 |0;5 5 
A nl Ar 40 0,04 | 40 300 |0;10 10 

20 0,04 | 20 600 |0;15 15 
100 0,08 | 100 3000 |0;20 20 

Uyy | Napigoie weg- 3,5 3,5 3,5 0,554,5 5 
golcva w stanie | , 7 7 7 439 . 10 

441 44 44 4,5:13,5| 45 

U. Napigoie wej- 4125 1,5 1,5 0,53;4,5 5 IL , , 
EW OC UE G 3 3 3 159 10 

4 4 4 1,5513,5| 45 

1, Prad wejsoiowy w 40,1 141072 40,4 1 0318 18 

U Napigoie wyJ- 
508 Soiomaiw stanie Y |0pp-0,05 Upp-0,05| Unp Upp70,05 0}07 b310;45 

Uor | mapieode wy3- 
Saoiowe w stänie v 0,05 o |0,05 0,05 |0;0,| 534015 
niskim - 

Iox | Prad wyi6olowy -0,64 -0,54 |-4 -0,36 035 456 3 
e A 11 F -4,6 |-3,2 -4,45 0;5 2,5 5 

' -1,6 -1,3 |-2,6 -0,9 010 | - .9,5 10 
-4,2 -3;4 |-6,8 -2,4 015° 125 15 

«I0n . | Prad wyleo1omy 0,64 0517 | 4 \ 0,36 035 0,4° 5 
w stanie niskin | „, 46 4,3 |2,6 0,9 0310 | 0! 10 

4,2 34 |6,8 2,4 0;15 | 45 45 

*amd min “ —40° ala MOY 64....} 0° dla MCY 74...- A 

tand mar “ +85°C ala MCY 68....; +70°0 dla MCY 7h.... 
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Parametry charakterystyczne dynamiczne
/tamb = +25°C, tr = tf = 20 ns, CL= 50 pp, =» 200 /

Oznaczenie Nazwa Jedn.
Wartość Warunki

min typ mai UDD [V J
tPLH

tPHX

Czas propagacji zmiany sta­
nu z niskiego na wysoki
Cżas propagacji zmiany sta­
nu z wysokiego na niski

CP— ~ Q 

CP —  Q

ns

ns

280
115
80

560
230
160

. 5 
10 
15

CLR —  Q ns
330
130
90

650
225
170

. 5 
10 
15

tTLH

tTHL

Czas narastania zbocza sy­
gnału wyjśoiowego
Czas opadania zbocza sy­
gnału wyjściowego... _ - ... ........ _

ns
100
50
40

200
100
80

5 
10 . 
15

min Minimalna szerokość impulsu
CP ns

100
50
35

200
100
70

5
10
15

CIB ns
125
55
40

250
110
80

5
10
15

CE ns
200
100
70

400
200
140

5
10
15

V Czas narastania zbocza sy­
gnałów wejściowych
Czas opadania zbocza sy­
gnałów wyjściowych

CP, CE Ps \

15
5
5

5
10
15

C mai Maksymalna częstotliwość 
sygnału zerowego MHz

1,5
3
4

3
6
8

5
10
15

ci Pojemność wejśoiowa PF 5 7,5

MCY 64518 

MCY 74518

MCY 64520  

MCY 74520

Z a le ż n o ś c i czaso w e nap ięć w ejśc iow ych  i w y jśc io w ych lic zn ik ó w

Parametry charakterystyczne dynamiczne 

B 
Wartos6 Warunki 

Oznaozenie Nazwa. Jedn«.| pomiaru 
min typ max "DD v 

‘PLB Czas i:rropagaeji zmiany sta- |CP —- Q | ns 280 | 560 z 
nu z niskiego na wysoki 445 | 250 10 

Er Czas propagacji zmiany sta- |CP — Q | ns 80 | 160 15 
nu z wysokiego na niski 

330 | 650 5 

CIR— Q | ns 130 | 225 10 

90 | 170 15 

t‘;L‘I.H Czas narastanla zbooza sy- 100 | 200 5 
‚gnazu wyjsSoiowego ns 50 4100 10 

7 Czas opadania zbocza sy- 
GD gnalu wyj&oiowego SE 3 

w nin Minimalna szeroko$6 impulsu 100 | 200 5 

CP n 50 | 100 10 

35 70 S 

125 | 250 5 

CIR ns 55 110 10 

40 80 15 

200 | 400 5 

CE ns 100 |- 200 10 

l 70. | 140 15 

tr’ tf Czas narastania zbocza sy- 15 5 
gnakX6w wejSoiowych CP, OE y 5 10 

Czas opadania zbooza. sy- V 4 
gnal6w wyjSoiowych 2 Z 

tO mar Maksymalna czestotliwosS6 1,5 3 5 
sSygnaku zerowego MEz | 3 6 10 

4 8 43 

en Pojemno£6 wejSoiowa . PF 5 |'7,5 

Zale#nosci czasowe nopig& wei£ciowych i wyi£ciowych liczniköw 

MCY 64518 
MEY 74518 

MCY 64520 
MCY 74520 


